

## D. Jankauskas: nuo Ąjoliu bus paprasėiau ir greiėiau nagrinėjami darbo ginėai

Autorius SystemOperator  
2012-06-28  
Paskutinė kartė... atnaujinta 2012-06-28

Seimas pritarė Socialinė apsaugos ir darbo ministerijos siėlymams keisti individualiė darbo ginė nagrinėjimo sister siekiant jė... padaryti efektyvesne ir skaidresne, labiau prieinama, taip pat pasitelkti ir socialinius partnerius.

Pagrindinė numatoma naujovė – steigti darbo ginė komisijas prie Valstybinė darbo inspekcijos (VDI) teritoriniė skyriė. Taip pat apibrėžta, kad individualiems darbo ginėams nagrinėti maksimalus terminas bus 30 dienė, o komisijos sprendimas bus privalomas.

Socialinė apsaugos ir darbo ministro Donato Jankausko teigimu, naujoji tvarka bus kur kas efektyvesnė. „Nuo Ąjoliu darbuotojai ir darbdaviai kylanėius ginėus galė sprėsti paprasėiau ir greiėiau, to nebereikė daryti teismu kaip iki Ąjoliu. Tai leis dirbantiems ir verslininkams iėvengti bylinėjimosi teisme, dideliė dėl to patiriamė iėlaidė, sumaė administracinė naėonėta verslui“; - tvirtino D. Jankauskas.

Ministras D. Jankauskas pabrėžė, kad pokyėiai Ąonėioje srityje labai reikalingi, kadangi dabartine tvarka nepatenkintos visos Ąonėalys. Iki Ąjoliu darbo ginėai buvo nagrinėjami dviem pakopomis: Ąmonė sudaromoje specialioje komisijoje, kuri ne visuomet yra sudaroma, ir teismuose. Ministrė kabinetas Ąonėiems siėlymams pritarė Ąonėiė metė balandė.

Naujas komisijas sudarys darbdaviė, darbuotojė ir VDI atstovai

Tvarkė... siėloma keisti, nes individualiė darbo ginė nagrinėjimas darbovieėiė darbo ginė komisijose bei teismuose nėra efektyvus bėdas sprėsti esanėioms problemoms. Dėl didelio teismė uėimtumo individualiė darbo ginė sprė uėsitėsia, o darbo ginė komisijos, sudaromos darbovietėse darbdavio pavedimu, realiai jė neiėsprendėia.

Priėmus pataisas, darbo ginė komisijos bėteigiamos prie Valstybinė darbo inspekcijos (VDI) teritoriniė skyriė. Tokias naujas darbo ginė komisijas sudarytė darbdaviė, profesiniė sėjungė deleguoti atstovai bei Valstybinė darbo inspekcijos atstovai.

Darbo ginėas bėte nagrinėjamas iki 30 dienė

Planuojama, kad Ągyvendinus Ąonėiuos pakeitimus darbuotojė ir darbdaviė nesutarimai bėte nėsprendėiami greiėiau – numatomas nagrinėjimo terminas bėte ne ilgesnis nei 30 dienė, o komisijos sprendimai bėte privalomi. Ąinoma, iėliktė ir teisė su komisijos sprendimu nesutinkanėioms ginėo pusėms kreiptis Ą aukėtesnė instancijė... – teismė...

Individualė darbo ginėai bus efektyviau sprendėiami ne teismine tvarka

Verta atkreipti dėmesė, kad pagal Ąonėiuo metu galiojanėiė... teisinė sistemė..., individualiė darbo ginė VDI nenagrinėja, tai daro darbovieėiė darbo ginė komisijos ir teismai.

Ąsigaliojus pakeitimams, bus uėtikrintas objektyvesnis darbo ginė nagrinėjimas pirminiame etape ir uėtikrinamas nėonėalėkas profesiniė sėjungė bei darbdaviė organizacijė atstovė dalyvavimas darbo ginė komisijose. Tai leis sumaėinti administracinė naėonėtė... darbdaviams, nes iėnyks privaloma prievolė – steigti darbo ginė komisijas Ąmoniė viduje bei organizuoti jė darbė....

Pakeitimai Ąsigalios nuo 2013 m. sausio 1 d. Iki to laiko Vyriausybė – ar jos Ągaliota institucija turė – patvirtinti konkreėias darbo ginė nagrinėjimo tvarkas bei suformuoti darbo ginė komisijas prie VDI teritoriniė skyriė.

SociumasLT